上教社第 2697 号

令和 6年 11月 15日

  吉川区地域協議会

   会長  山 岸 晃 一  様

上越市長 中 川 幹 太

 （教育委員会社会教育課）

上越市立吉川地区公民館竹直分館の廃止について（通知）

 令和 6年 10月 17日付けで答申のあった諮問第 86号：上越市立吉川地区公民館

竹直分館の廃止について、下記のとおりとしますので、お知らせします。

記

諮問のとおり、上越市立吉川地区公民館竹直分館を廃止することとし、令和 6年

上越市議会 12月定例会に所要の条例案を提出します。

なお、附帯意見に関しまして、当該施設は長年に渡り、地域の人と人、地域と地域

を繋いできた重要な施設であったことを認識し、施設の廃止後も適切な管理に努める

とともに、施設周辺地域の公民館活動にも支障がないよう、引き続き地域の実情も伺

いながら、きめ細かな社会教育の推進に努めてまいります。

今後も公の施設の適正配置計画に沿って協議を進めていくにあたり、地域住民や利

用者等からのご意見を伺いながら、適宜適切に対応してまいります。